1

平成 25年 6月 25日

各 位

会 社 名 株式会社ブレインパッド

代表者名 代表取締役社長

草野 隆史（戸籍名：高橋 隆史）

（コード番号：3655東証マザーズ）

問合せ先 取締役 池 田 直 紀

（TEL．03-5791-4210）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向をふまえ、平成 24年 8月 9日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 25年 6月期連結業績予想数値の修正 （平成 24年 7月 1日～平成 25年 6月 30日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,470

百万円

377

百万円

329

百万円

197

円 銭

30.01

今回修正予想（Ｂ） 2,082 173 151   89 13.55

増減額（Ｂ－Ａ） △388 △204 △178 △108 －

増減率（％） △15.7 △54.1 △54.1 △54.8 －

(ご参考)前期実績

(平成 24年 6月期)
－ － － － －

平成 25年 6月期個別業績予想数値の修正 （平成 24年 7月 1日～平成 25年 6月 30日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,470

百万円

377

百万円

329

百万円

197

円 銭

30.01

今回修正予想（Ｂ） 2,082 184 163 96 14.66

増減額（Ｂ－Ａ） △388 △193 △166 △101 －

増減率（％） △15.7 △51.2 △50.5 △51.3 －

(ご参考)前期実績

(平成 24年 6月期)
1,945 337 315 181 27.56

(注) 当社は、平成 25年 6月期第 1四半期より連結財務諸表を作成しているため、連結の前期実績は記載しており

ません。また、当社は、平成 24 年 10 月 31 日開催の取締役会において、平成 24 年 12 月 1 日付で普通株式

1株を普通株式 2株に分割する旨の決議をいたしました。上記前回発表予想（Ａ）および前期実績欄における

1株当たり当期純利益については、前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。

２．修正の理由

 通期の連結および個別業績は、当期の第 4四半期（4月～6月）におけるソフトウェアのライセン

ス販売が目標に達しない見込みであるため、上記の通り、前回公表の予想数値を下回る見込みです。

当社は、当期の第 2四半期までの売上高の未達を補うべく、昨年 11月に販売代理店契約を締結し

2

た高単価のソフトウェア「KXEN」を中心とするライセンスの販売を、第 4四半期に集中的に見込み、

通期業績予想の達成を目指してまいりました。

 昨今の「ビッグデータ」トレンドによるデータ活用意欲の高まりを受け、様々な業種の企業様

から、これらソフトウェアのライセンスに対するお引き合いをいただいておりますが、当期中の

ライセンス契約および納品が確定した案件がある一方で、納品が本年 7 月以降となった案件や、

当初の想定よりも製品評価に時間がかかり来期に向けて営業継続となった案件があり、結果、目標

販売数には達しない見込みとなりました。これにより、現時点で確定している案件をもとに業績

予想を算出し、上記の通り修正数値と致します。

※業績予想については、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、不確定な

要素を含んでおります。そのため、経済環境をはじめとする様々な要因の変化により、実際の

業績はこれと異なる可能性があります。

以上